ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
ESTADO DE SANTA CATARINA

GABINETE DA
PRESIDÊNCIA

Ofício GP/DL/1176/2024

Florianópolis, 12 de setembro de 2024.

Excelentíssimo Senhor
JORGINHO DOS SANTOS MELLO
Governador do Estado
Nesta

Senhor Governador,

                        Encaminho a Vossa Excelência cópia da Indicação nº 0628/2024, de
autoria do Senhor Deputado Napoleão Bernardes, sugerindo que sejam implementadas
soluções de segurança pública no entorno do Campus Prof. João David Ferreira Lima,
da Universidade Federal de Santa Catarina, inclusive por meio de rondas ostensivas da
PMSC e com a manutenção de viaturas da organização nas principais entradas da
instituição, especialmente no período do início da manhã e no período noturno, nos
horários de finalização das aulas.

Atenciosamente,

Deputado MAURO DE NADAL
Presidente

ELEGIS
Sistema de Processo
Legislativo Eletrônico

Documento assinado eletronicamente por Mauro de Nadal, em
12/09/2024, às 17:54.